patrum Bostrensem imitabimur, qui Origenis doctrinam de angelorum tutela, Origenemque ipsum, sic tanquam effatis suis pertinaciter adhaerentem, non quasi conjecturas timide proponentem, traducit et suggillat. Nihil licet falso ipsi affingat, cum ait censuisse eum angelos pro suis peccatis, cum prius mentes essent, angelos et archangelos evasisse; leviorumque culparum reos in eos qui graviora designassent crimina imperium accepisse; tutelamque ipsis eorum hominum traditam, qui ad salutem æternam erant promovendi; cum ipsi tamen salutem sibi promereri, et ad pristinum gradum recuperandum deberent eniti, eidemque iudicio ac homines curæ suæ commissi essent olim subjiciendi. Habentur Antipatri huius fragmenta inter *Eclogas* Joannis Damasceni, quæ manuscriptæ asservantur in bibliotheca Claromontana Patrum Societatis Jesu, et quarum excerpta ad me officiose transmisit eruditissimus et humanissimus Gabriel Cossartius.

XXXIV. Nec vitæ huius mortalis finibus angelorum ministerium hominibus præstandum Adamantius coercet, sed prorogat etiam ad ea quæ antecedunt hominum vitam, quæque ipsam excipiunt. Nam angelorum ope animas hominum immitti corporibus, easque corpore solutas suscipi ab ipsis, sicut in iudicium, in destinatum demum locum deduci, et non aliter regi, quam cum corporibus illigatæ essent, conceptis verbis affirmavit. Certe *Commentariorum in Joan.* tomo xii, num. 49, angelos ad hominum satus a Deo ordinatos esse dicit, quorum opera corpus et anima in unum conlescant. Quod autem contra objici potest, manibus Dei factum se et formatum agnoscere Davidem psalm. cxviii, 73, et Jeremiam i, 5, id ita solvit, conditos quidem illos a Deo, sed angelorum ministerio et ope; quemadmodum lex dicitur ordinata per angelos, licet auctorem Deum habeat. Hanc quoque obducit responsionem; quos sibi Deus peculiariter destinavit, Jobum puta, Davidem et Jeremiam, a Deo ipso fuisse factos; reliquos vero ab iis angelis quibus forte obtigerunt. Quo referri jubet illud Genes. i, 26: « Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram; » et illud Genes. xi, 7: « Venite, descendamus, et confundamus ibi linguam eorum; » Deo nempe sic angelos hominibus tuendis prefectos alloquente. Tomo vero xix in *Joan.*, num. 4, ex hoc Luca⁴⁷: « Stulte, hac nocte animam tuam repetat a te, » hominum omnium animas a ψυχαιωτοῖς quibusdam, qui animis ipsis præstantiores sunt, assumi tradit, atque huius ψυχαιωτοῦ immunem fuisse solum Christum Jesum, cui reliqui omnes etiam patriarchæ, prophetæ et apostoli fuere obnoxii. Assumptas autem ab angelis custodiae illarum, dum in corpore essent, deputatis animas, in iudicium ab illis ipsis eductum iri scribit homil. in Num. 11, num. 4, et 20, num. 4. Nec in iudicium solum, sed in supplicii etiam, vel gloriæ destinatum locum. « Mortuus est, » in-